
+57 311 340 2222

maderkit.com.co

/Maderkit S.A

/Maderkit S.A

*Los accesorios mencionados en el instructivo de armado podrían variar sin previo aviso.

018000 - 180 - 425
SERVICIO AL CLIENTE LINEA GRATUITA A NIVEL NACIONAL

CAMA ABATIBLE SIENA

Revisión:00/19/12/2018

M01291MF-CRBL-M

M01291MF-ROBL



ACCESORIOS

La información y características de accesorios que aparecen en este   MANUAL DE INSTRUCCIONES   pueden estar sujetas  a  cambios dependiendo de su efectiva disponibilidad y  podrán variar de acuerdo
con la versión comercializada.  MADERKIT S.A.,  se reserva el derecho de realizar modificaciones en cualquier momento  y  sin previo aviso.  Esta información está basada en la última actualización entregada
por el fabricante, y las características definitivas del mueble serán las que conozca y acepte el comprador. Vigencia hasta una nueva actualización de la fábrica. Las piezas y/o accesorios que deban reponerse
por efectos de garantía se harán por la versión equivalente disponible en el momento del elemento a reponer.

DIBUJO NOMBRE CANT. ITEMS

ACCESORIO 
METALICO CAMA 

ZHC001
1 

JUEGO
013078

PATA PARA 
MUEBLE 30X20 8 NE 20080015 

BL 0004678

TARUGO 8X30 34 20030001

PERNO DOBLE 
MINIFIX 15MM 6 012378

TORNILLO 6X3 
AVE PHI 

DRYWALL

28 000447

PERNO 
CONECTOR 

MINIFIX 15MM
35 0002715

TORNILLO 8X5/8 
PAN PHI NEGRO 8 0004679

MANGO M6X11 
EXT PLASTICO 5 0004641

TORNILLO M6X25 
PAN PHI ZINC 17 0004650

TORNILLO 6X5/8 
AVE PHI ZINC 

AGLOMERADO
4 0004705

DIBUJO NOMBRE CANT. ITEMS

PESTILLO CIERRE 
METAL 

AUTOMATICO 
39*18MM

1 016842

TORNILLO 8X1/2 
PAN PHI ZINC 4 0004627

TUERCA 
MADERKIT 14*34.5 4 0004809

TAPA TORNILLO 
HEXAGONAL 4 CF 001398 

BL 007430

ESPECIAL DRYWALL 
10*3 CP ALLEN ZNNG 

PAVO 4
012405

TAPA CAJA 
MINIFIX EUROPA 3 CF 0004836 

RO 0004697

CANTONERA 
CND3818 7 0004644

TORNILLO 6X3/4 
PAN PHI ZINC 34 0004488

CHAZO PLASTICO 
DE 5/16 7 0004628

REATA 1

TORNILLO 10X2 
AVE PHI ZINC

7 0004629

LLAVE ALLEN 4MM 1 20020032





07

15

06

11

12

04

03

0116

13

14

14

05

17

02

10

09

08



5

PASO 1

0004650

0004641

02

0004679

01

06
Pata para 
mueble 30x20



Hacer, palanca con un destornillador

1

2

3

Desarme de Herraje

de pala para retirar el pin de seguridad

Retirar ambas platinas como se 
muestra en la imagen

6



PASO 2

7

03

013078

04

013078

0004488



PASO 3

8

11

012378

15

12

20030001



9

12

15

11

07

10

09

08

Tapa tornillo hexagonal

unir con piezas # 11-12 y 15
Primero armar extructuta y luego

0002715

20030001

012405

Nota:

Tapa tornillo hexagonal

012405

PASO 4



Pin de
Seguridad

asegurarse de ajustar
el pin de seguridad con

un mazo o martillo

la union con el tornillo M6*30 Ave Phi Paso 6

Nota:

para realizar este paso se queriere la ayuda de2 personas, 
y se debe levantar  en frente Aproximadamente 24cm 

PARA ESTE ENSAMBLE

ajustar a cada extremo 6 tornillos 

M6X30 AVE PHI

ESTE TORNILLO ES EXCLUSIVO

del piso, como se muestra en la imagen pararealizar 

PASO 6

10

03

01 04

20030001

000447

0002715

PASO 5



11

000447

02
05

03

04

Para Instalar la pieza # 05 se Debe abrir 

y luego ajustar las Carcazas
un poco hacia los lados las Piezas 03 y 04

000447

0004644

0004488

PASO 7



16

por dentro).

PARED

4. Acercamos nuevamente el mueble para atornillarlo a la pared
en este paso ver las advertencias.

a perforar e instalar los 7 chazos. 
3. retiramos nuevamente el mueble de la pared y procedemos

NOTA:

Con ayuda de otra persona, colocar el mueble contra la 1.
pared en la posicion final donde quedra instalado.

con un lapiz marcamos donde se realizara la la perforacion2.
(tenemos en cuenta bajar un poco la cama para marcar tambien

antes de pegar el mueble a la pared
para la marcacion instalar la pieza #
16 desde la parte trasera del mueble

PASO 8

12

*



000447

Tapa caja minifix

14

16
000447

13

PASO 10PASO 9

000447

16 14

14

20030001



en caso de tener niños en casa, 
Instalar el pestillo de seguridad, 

04

02

03

ADVERTENCIA

05

para evitar accidentes.

100kg

REATA

14

PASO 11

Nota:
El Kit de Accesorios Incluye una reata
la cual debe de ajustarse en el piecero
para evitar de que el colchon se mueva,
debe de ponerse de larguero a larguero
con los tornillos 8*1/2

10kg


